
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 196
N. GENERALE 1215 DEL 19/08/2022

OGGETTO:  FORNITURA DI FOGLI FORMATO A4 PER I REGISTRI DI STATO CIVILE. CIG: 
Z7837503C4

1



1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 196    

DEL 19/08/2022 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI FOGLI FORMATO A4 PER I REGISTRI DI STATO CIVILE. CIG: 

Z7837503C4 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dall’Istruttore amministrativo, dott.ssa Manuela Fina, 

la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;  

  

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti 

ai centri di responsabilità di propria pertinenza;  

  

PREMESSO che si rende necessario procedere ad un ulteriore acquisto dei fogli formato A4 per i registri 

di stato civile per l’anno 2022 per garantire la continuità dei servizi offerti;  

  

PRESO ATTO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro  

  

PRESO ATTO, altresì, del preventivo offerta richiesto e successivamente pervenuto in data 01/07/2022 

dalla Società ARTINGRAPH DI DE CILLIS & COSMAI SNC di Trani  - P.I.: 04810290728 - di fiducia 

del Comune di Trani, dell’importo di € 610,00 incluso IVA 22%;  

  

RITENUTO per quanto sopra necessario provvedere all’acquisto in parola al fine di far fronte alle 

disposizioni cogenti della vigente legislazione in materia di Stato Civile;  

 

CONSIDERATO che si è adempiuto agli obblighi di cui all’art. 3 della legge n. 316 del 13.08.2010, avendo 

acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n° Z7837503C4;   

   



2 

 

TENUTO CONTO, inoltre che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 163 denominato “STAMPATI 

CANCELLERIA E VARIE” del bilancio di previsione esercizio 2022, sufficientemente capiente;  

 

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. dell' O.E. in parola (Numero Protocollo INAIL_34145929 Data 

richiesta 29/07/2022 Scadenza validità 26/11/2022);  

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L.gs n.267/2000;  

  

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;  

  

VISTO l’ art. 51 dello Statuto Comunale;  

  

VISTO l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO  l’art.30 comma 4 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n.41. 

  

Visto che con: 

− Delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 23/06/2022, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione esercizio finanziario 2021 (Conto Consuntivo); 

− Delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 21/04/2022, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

− Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024; 

− Delibera di Giunta Comunale n. 63 in data 27/05/2022 è stato approvato il Piano della Performance e 

il Piano degli obiettivi 2022/2024; 

DETERMINA  

  

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato  

1. Di approvare il preventivo offerta pervenuto in data 01/07/2022 dalla Società ARTINGRAPH DI 

DE CILLIS & COSMAI SNC di Trani, di fiducia del Comune di Trani  - P.I.: 04810290728 - 

dell’importo di 610,00, IVA inclusa;  

1. Di impegnare la somma complessiva € 610,00 IVA inclusa, per l’acquisto di n. 2.000 fogli dei 

registri di Stato Civile formato A4;  

2. Di assumere impegno di spesa ai sensi dell’art.183 del TUEL, come da seguente prospetto di 

dettaglio, a valere sul pertinente capitolo del PEG, incluso nel centro di costo assegnato in forza 

dell’incarico dirigenziale rivestito  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 
163 

Descrizione del 

capitolo 

STAMPATI CANCELLERIA E VARIE - ANAGRAFE E 

STATO CIVILE 

Intervento 103 Codifica bilancio 1.07.1.0103 PdC finanziario 1.03.01.02.000 



3 

 

Centro di costo 1250 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. No 

SIOPE  CIG 

 

CUP  

Creditore ARTINGRAPH DI DE CILLIS & COSMAI SNC - P.I.: 04810290728 

Causale FORNITURA DI FOGLI FORMATO A4 PER I REGISTRI DI STATO CIVILE 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 610,00 Frazionabile in 12 No 

  

  

6. Di dare atto che il presente provvedimento comporta:  

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione 

della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, 

t.u. 267/00 

  

o obbligazione giuridicamente perfezionata  avente scadenza nell’esercizio in corso  

  

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato  con l’accettazione del presente 

provvedimento  

   

7. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:  

 Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti 

gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il 

ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA  

  

7. Di dare atto che l’istruttore amministrativo ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta :  

➢ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00  

➢ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione  

➢ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione 

➢ l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta 

obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione  

  

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E  

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 19/08/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.196 del 19/08/2022

19/08/2022Data: Importo: 610,00

Oggetto: FORNITURA DI FOGLI FORMATO A4 PER I REGISTRI DI STATO CIVILE. CIG: Z7837503C4

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 203.240,19
150.634,83

610,00
151.244,83

51.995,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.888,00

0,00

610,00

610,00

Disponibilità residua: 1.278,00

Capitolo: 163

Oggetto: STAMPATI CANCELLERIA E VARIE - ANAGRAFE E STATO CIVILE

Progetto: ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE,LEVA E SERVIZIO

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato Civile

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato CivileResp. servizio:

2022 1719/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1719/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1719/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000128 - ARTINGRAPH SNC di DE CILLIS & COSMAIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 19/08/2022

Z7837503C4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici



COMUNE DI TRANI

Visti

1389

FORNITURA DI FOGLI FORMATO A4 PER I REGISTRI DI STATO CIVILE. CIG: Z7837503C4

2022

Servizi demografici e statistici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 196 Nr. adozione generale: 1215
19/08/2022Data adozione:

23/08/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv.Loredana Napolitano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 23/08/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 24/08/2022  al  08/09/2022.

Trani, lì 24/08/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Silvio Scarpa

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SILVIO SCARPA in data 24/08/2022


